

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz po 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halercy od wiersza (minimum 20 hal)...

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sokolowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Zacisze L. 7, Tel. 512, redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe...

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem...

„NOWINY“ wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i 4ni poświęcażn „Nowiny“ wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.



Prenumerata „Nowin“ wynosi 2 korony, już z dostawą do domu i przesyłką poczt.

Trzeci Maja w Krakowie.

Trzeci Maja. Ogólny komitet obywatelski Kola mieszczańskiego i innych krakowickich z pp. r. Kosobuckim, J. Stankiewiczem i A. Hibikim na czele...

Program uroczystości jest następujący: O godzinie 11 przed południem rozpoczęte nabożeństwo w kościele N. P. Maryi, celebrowane przez ks. kanonika Kryptkiewicza...

Rocznica majowa. Program uroczystego obchodu 116-letniej rocznicy uwolnienia słynnego Konstytucyj, który odbył się w sali krakowickiego „Sokoła”...

ndział: artystka śpiewaczka pani Marya Nakonieczna, artysta teatru mielek. pan S. Stanielawski, który wygłosi deklamacyę, baryton opary warszawskiej pan Eugenisz Wierzbicki...

Komitet obywatelski „Kola mieszczańskiego” i Cechów krakowickich proszą teraz jeszcze gorąco właścicieli realności, by w dniu 3-go maja odekowali domy...

Wniosek szkolna, czując wielką pamiętkę Konstytucyj 3 maja, urządza pochod do parku dra Jordana. Pochód wyruszy o godz. 4 z pod pom. Rejtana...

Pochód wieczorny o godz. wpół do 8-iej z pod pom. Mickiewicza.

Dar narodowy 3 maja. T. S. L. odsewga wywaja społeczeństwo do składania ofiar na cele oświaty w dzień 3 maja...

Towarzystwo Szkoły Ludowej przygotowało karkdki narodowe, oznaczone drukowanymi licznymi 11, 13 i 14, a sprzedawą je będzie w dniu 3-go maja. Uprasa się P. T. Publiczności o nabycanie wyłącznie karkdki Towarzystwa Szkoły Ludowej...



Z ruchu wyborczego Wybory w Krakowie.

Jeszcze tylko jeden okręg w mieście, mianowicie Placek-Kleparz nie został ohyalnie obsadzony kandydatem zgodzonym partji. Znanym przemysłowcem p. Edmund Zieleniowski, którego najprawdopodobniej czynnik zachęcały do kandydowania w tym okręgu i który miałby tam mandat pełnić, oświadczył stanowczo, że kandydować nie będzie.

Wobec tego wyłonili się w tym okręgu kandydaty pp. r. Kosobuckiego i dra Maryana Starewskiego, inspektora kolei i szefa oddziału komercyjnego. Kandydatury p. Starewskiego populara, jak wiadomo, krakowska frakcja narod. demokratyczna z pp. Turским i Rowińskim na czele...

W sali gry w Monte Carlo. Upodobanie wiarzardzie, namienność do gry widać ciągle słabieć naturalm ludzkimi — a namienność tej zbudowana istnie swięgłyto na „jasyim brewgu” w Monte Carlo, w Monaco, w Nizy. Tam, pod wiecznie błękitnem utmieschnionem niebem, wśród cichiej przynody wioskiej, na wystrzeżu mora lasurowego spekulacya palace gry, śwityłynie rulety i trente et quarante, do których z całego świata gzejdżają zamocni turyści...

P. Edmund Zieleniowski przesłał nam następujący komunikat: „Na posiedzeniu Komitetu mieszczańskiego, odbytem dnia 27 kwietnia b. r. postanowiono moją kandydaturę na posia do Rady państwa.

Nowy Zyd wieczny tułacz

widzący Eugeniusza Sze pracownicy Walery Tomicki.

Clag dalasy. — Oj! przeczuła nie myśli jej... do czego to przywydła jz skłód dla dwiatw siostrozenci; to sakaradnie... tak sakaradnie, iż, imo wiadomci oczami widziałam, wierzyć jednak jessze nie mogę. — Ponieważ pani tak mówiw, zmuszoną jestem zaprowadzić cię do panny Adryanny, abys się przekonala na własne oczy, że ci się przywidziało.

na, ani Hebe dwadzieścia czterech godzin tu nie sawbiwie; każdną pani pomyśl koniec tak brydkiemu agosteniu; idę natychmiast powiadzić jej, co się tu dzieje. Wychodził w noc, o agrozłot... powracać o ósmej godzinie rano... to nieistychana rzecz... Gdybym na własne oczy nie widziała, ni-gdybym nie uwierzyła. Zresztą, nastąpił to musiało... nikogo to nie zdziwi. Nie... pewno nie... i wazny, którym opowiem to sakaradnelstwo, od powiadzi mi pewno. To nie delwngno. Jakże to smartwiecie dla blednej mej pani, jaki to dla niej cios okropny! I pani Grivoła śpięsnie wróciła do pałacu, a za nią moja, który, również jak ona, wydawał się zagubany. Zgrabna, lekka Zorżeta pobiegła także do pawilonu, aby uprzedzić pannę Adryannę wracającą, że pani Grivoła widziała ją, ukradkiem wradującą małemi drawiczkami.

Buduar Adryanny.

Blisko godziny czasu upłynęła, odkąd pani Grivoła widziała, czyli raczej zdawało się jej, że wi-

delisa panned Adryannę Cardovile, wracającą zrana do pawilonu pałacu Saint-Dizier.

Aby ułatwić pojęcie delwanności następujących obrazów, wyjaśnił trzeba niektóre wydatne strony oryginalnego charakteru Adryanny Cardovile.

Ta oryginalność polegała na zbytniej niecierpliwości ducha, polozoną z wrodzoną odradą do wszystkiego, co było szpetne. NatURALNIE dodać należało do tego niesprezwyroczone upodobanie w odczasnian się wszystkim, co było piękne, powabne.

Malarz, najwiękşy młośnik kolorytzn, reżysarz, zachwycający się kształtem — więcej niż Adryanna nie czuła siatechatego zapachu, jaki wzbudza w wytwornej panienku ludzisk widok doskonalej piękności.

I nietylko upodobaniem oczu dogadzać lubia ta młoda delwicza: harmonijniejsze głębi śpiewa, melodya instrumentów, rytmy poezji, nietylko sprawyła jej rozkosz, gdy przeciwnie ostry głos, niegodne dźwięki, przykry wywierali na niej wrażenie, jakie czuła mimowolnie na widok brydkiego przedmiotu. Lubiąc namiętnie kwiaty, przyjemne sapychy, znajdowała w otaczaniu się niemi

wielką przyjemność, jaką jej sprawiała muzyka i plastyczna piękność... Czyż mowa wskazał jeszcze jedną osobliwosć stronę jej charakteru? Adryanna była wielką lakotniwą i lepiej niż kto inny znała się na smaku wytwornych owoców, oceniał umiała delikatnego hasanta, lub wykłnyłny gatunek win.

Waszako Adryanna uwarła tego wazpkiego z bardzo przyzwyczajonem miarkowaniem, lecz uwadzała ona za powinność doskonałość, uwielbiała ostanie myśliwsi, któremi ją Stwórcza odbrąpił; według niej, byłoby obrażającą niewdzięcznością przytulmacz te Boskie dary zbytkami, lub postać je niegodnym wyborem, od którego ją chronila nadzwyczajna delikatność gustu.

U niej pojęcia o pięknie i brydocie zastępowały pojęcia o rozumie i siem. Jej pomaszanawie dla widoku, dla wytworności, dla fryzycznej piękności, przywiodło ją do postanowienia moralnej piękności: był jak wyraz namienność skłótniej i niłczemnej spesei najpiękniejszej twarze, tak słownu szlachetne uczucia bwywają osobą nawet najprestaniejzego obliwa.

Dalszy ciąg nastąpi.

Pierwszy fabryczny skład w największych paryskich ANASTAZY FRONCZ, PARASOLEK wzorach poleca po cenach bez konkurencji Kraków, ulica Floryańska L. 17.





